АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
г.Ярославль
от 14.05.2004
№01-03.306

О придании статуса региональных
экспериментальных площадок образовательным учреждениям
В связи с реализацией в рамках Федеральной программы развития образования проекта по усилению общественной составляющей в управлении образованием и для апробации новой практики управления учреждением с участием школьных управляющих советов ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить в качестве региональных экспериментальных площадок по реализации данного проекта следующие учреждения области:
· средняя общеобразовательная школа № 56 г.Ярославля
· лицей № 86 г.Ярославля
· средняя общеобразовательная школа № 5 г.Тутаева
· средняя общеобразовательная школа № б г.Тутаева.

2. Сформировать региональную рабочую группу по созданию школьных управляющих советов в составе:

	Астафьева СВ
	начальник отдела департамента образования

	Паутов В.А.
	руководитель регионального центра обработки информации и образовательной статистики (по согласованию)

	Кузнецова И.В
	директор государственного образовательного учреждения «Ярославский областной центр профориентации молодежи и психологической поддержки населения «Ресурс

	Горнушкина Н.В.
	ведущий специалист управления образования мэрии г.Ярославля (по согласованию

	Соколова В.Н.

	ведущий специалист департамента образования администрации Тутаевского муниципального округа (по согласованию

3. ГОУ ЯО «Институт развития образования» (Трущебин А.И.)
организовать научно-методическое обеспечение деятельности образовательных учреждений - региональных экспериментальных площадок по
данному направлению.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
зам.директора департамента М.В.Груздева
Директор департамента
Т.А.Степанова